
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

_______________

Reg. Gen. N°1162
Del 13/12/2023

SETTORE ECONOMICO - FINANZIARIO E PERSONALE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

N° 159 DEL 13/12/2023

OGGETTO: MOBILITÀ ESTERNA VOLONTARIA PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI

FUNZIONARIO CONTABILE, AREA DEI FUNZIONARI E 
DELL’ELEVATA QUALIFICAZIONE (EX CATEGORIA D), PRESSO IL 
SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO E PERSONALE– NOMINA 
COMMISSIONE 

Servizio: PERSONALE E CONTENZIOSO
Pag. 1 di 6



IL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO E PERSONALE

Visto il decreto Sindacale n. 22 del 12.10.2022 di conferimento di responsabilità ad interim del Settore 
Economico Finanziario e Personale; 

Viste e Richiamate

la deliberazione di Consiglio Comunale n. 27 del 31/7/2023, “DOCUMENTO UNICO DI
PROGRAMMAZIONE (DUP) 2023 - 2025 – APPROVAZIONE”
 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 del 31/7/2023, “APPROVAZIONE DEL
BILANCIO DI PREVISIONE 2023/2025”, e successive modifiche/aggiornamenti
la delibera di Giunta Comunale N. 168 del 18/08/2023 “APPROVAZIONE DEL PIANO
ESECUTIVO DI GESTIONE AI SENSI DELL’ART. 169 DEL D.LGS. N.267/2000”, e
successive modifiche/aggiornamenti

Visti:

- il T.U.E.L. approvato con Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale di contabilità;

Considerato:

- di essere legittimato a emanare l’atto, giusto decreto di assegnazione della responsabilità su citato;

- di non incorrere in cause di incompatibilità ed in conflitti di interesse con particolare riferimento al codice 
di comportamento e alla normativa anticorruzione;

- di non essere al corrente di cause di incompatibilità o conflitti di interessi relative al destinatario dell’atto;

- di non essere al corrente di eventuali rapporti di parentela o frequentazione abituale che possano avere 
interferito con la decisione oggetto dell’atto;

- di emanare l’atto nella piena conoscenza e nel rispetto della vigente normativa di settore, nonché delle 
norme regolamentari;

- di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione dell’atto e delle 
informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente;

Richiamati:

üil Regolamento Comunale sull' Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

ül' art. 30 del D. Lgs. 165/2001 ss.mm.ii., che prevede che "Le amministrazioni possono ricoprire 
posti vacanti in organico mediante passaggio diretto di dipendenti di cui all'articolo 2, comma 2, 
appartenenti a una qualifica corrispondente e in servizio presso altre amministrazioni, che facciano 
domanda di trasferimento ”;

Servizio: PERSONALE E CONTENZIOSO
Pag. 2 di 6



Visti: 

ü l’art. 52 comma 1 bis del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 come modificato dall’art.3 del D.L. 
n. 80 del 9 giugno 2021; 

ü il PIAO 2023-2024-2025 approvato con delibera della G.C. n. 172 del 25.08.2023; 

ü il CCnl 2019/2021; 

ü la Deliberazione della G.C. n. 204 del 13.10.2023 è stato modificato il PIAO 2023 - 2025;

Richiamato l’avviso pubblico di mobilità esterna volontaria per la copertura, mediante passaggio diretto tra 
Pubbliche Amministrazioni, ai sensi dell’art. 30 del D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, di n. 1 FUNZIONARIO 
CONTABILE,  Area  dei  Funzionari  e  dell’Elevata  Qualificazione  (ex  categoria  D),  presso  il  Settore 
Economico Finanziario e Personale, indetto con determinazione n. 1008 del 10.11.2023; 

Richiamato l’art. 14 comma del Regolamento per la disciplina dei Concorsi e delle altre forme di assunzione, 
il quale prevede che “La commissione di valutazione, nominata dal Responsabile dell’area ove è inserito il  
posto da ricoprire che svolge le funzioni di presidente, è composta da tre membri di cui due esperti nelle  
materie di esame. Tale commissione deve osservare le regole e provvedere a svolgere tutti gli adempimenti  
previsti  in  questo  regolamento  agli  articoli  inerenti  le  commissioni  di  concorso.  Assume le  funzioni  di  
segretario un dipendente  dell’ente.  La commissione può essere  composta anche da soli  membri  interni  
all’ente purché esperti in materia”; 

Ritenuto di costituire la suddetta Commissione nel seguente modo:

- Dott. Nunzio F. Fornaro, Segretario Generale, Responsabile del Settore f.f., Presidente;

– Dott.ssa Caterina Cavallo Responsabile del Servizio Finanziario del Comune di Surbo, Commissaria
– Dott. Antonio Simone Responsabile del Servizio Finanziario del Comune di Campi Salentina, 
Commissario;

–  Dott.ssa Lucia Mancino, Funzionaria Amministrativo Contabile in qualità di segretaria 

verbalizzante;

Rilevato che, a seguito dell’espletamento dell’istruttoria delle domande pervenute risultano ammessi al 
colloquio n. 3 candidati;

Accertata la disponibilità dei suddetti Commissari a ricoprire l’incarico in oggetto;

Dato atto che i Commissari, presa visione dell’elenco dei partecipanti, dovranno sottoscrivere dichiarazione 
ai sensi dell'articolo 11 del D.P.R. 9/5/1994,  succ. modif. circa l'inesistenza delle cause di incompatibilità di 
cui agli artt. 51 e 52 c.p.c. nonché ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 aggiunto dalla L. 190/2012 e 
ss.mm.ii.;

Ritenuto di provvedere contestualmente all’impegno della spesa per il compenso da corrispondere ai 
componenti della commissione giudicatrice;

Servizio: PERSONALE E CONTENZIOSO
Pag. 3 di 6



Eseguito con esito favorevole il controllo preventivo di regolarità amministrativa del presente atto avendo 
verificato :

- rispetto alle normative comunitarie, statali, regionali e regolamentari, generali di settore;

- correttezza e regolarità della procedura;

- correttezza formale nella redazione dell’atto;

D E T E R M I N A

1. di dare atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto e che si intende 
integralmente richiamata, costituendone la motivazione ai sensi dell’art. 3 della L. 241/1990 ss.mm.ii.;

2. di nominare la commissione esaminatrice della mobilità esterna volontaria per la copertura, mediante 
passaggio diretto tra Pubbliche Amministrazioni, ai sensi dell’art. 30 del D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, di n. 
1 FUNZIONARIO CONTABILE, Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione (ex categoria D), presso 
il Settore Economico Finanziario e Personale, indetto con determinazione n. 1008 del 10.11.2023 nel 
seguente modo:

 

- Dott. Nunzio F. Fornaro, Segretario Generale, Responsabile del Settore f.f., Presidente;

– Dott.ssa Caterina Cavallo Responsabile del Servizio Finanziario del Comune di 
Surbo, Commissaria;

– - Dott. Antonio Simone Responsabile del Servizio Finanziario del Comune di 
Campi Salentina, Commissario;

- Dott.ssa Lucia Mancino, Funzionaria Amministrativo Contabile in qualità di segretaria verbalizzante;

3. di dare atto che ai componenti della commissione esaminatrice, nominati quali membri esperti esterni 
all’Amministrazione, verranno corrisposti i compensi determinati con la deliberazione di G.C. n. 208/2023;

4. di dare atto, pertanto, che la spesa presunta ammonta a complessivi € 1.270,00

5. Di dare atto che, ai sensi dell'art. 53 del D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii, con riferimento ai componenti 
esterni della Commissione Esaminatrice, sarà richiesto idoneo provvedimento di autorizzazione all' esercizio 
di incarichi esterni da parte dell’Ente di appartenenza;

6. di prenotare, ai sensi dell’articolo 183 del D. Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al 
d.Lgs. n. 118/2011, la somma necessaria a garantire il pagamento dei compensi ai componenti esterni delle 
commissioni esaminatrici, per un importo complessivo pari ad ad € 1.270,00 sul Capitolo 240.1 “Spese per 
commissioni giudicatrici per concorsi e commissioni diverse”, del Bilancio di previsione 2023-2025; 

7. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’articolo 
147bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

8. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 
e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, comportante riflessi 
diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente, sarà sottoposto al 
controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del 

Servizio: PERSONALE E CONTENZIOSO
Pag. 4 di 6



visto di regolarità contabile, allegato alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale.

Per l'istruttoria del procedimento

Lucia Mancino

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

f.to Dott. Nunzio FORNARO

Servizio: PERSONALE E CONTENZIOSO
Pag. 5 di 6



SI ATTESTA LA COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELL'ART.151, comma 4 
- D. LGS.  N.267/2000.

Impegni di Spesa
Capitolo Art. Anno Impegno Sub Descrizione Importo

Trepuzzi, lì _________ IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

f.to Dott. Nunzio FORNARO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del  
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line con  numero 
Reg. 1847 il 13/12/2023 e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Trepuzzi, lì 13/12/2023 IL DIRIGENTE DEL SETTORE

f.to Dott. Nunzio FORNARO

________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................

IL SEGRETARIO GENERALE

........................................................

Servizio: PERSONALE E CONTENZIOSO
Pag. 6 di 6


